
 Bezirksliga Staffel 2 - gesamt 
 nach 2. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 HCC BC Rostock IV 30 20   + 10 7.170 40 179,25 
 2 de Bowlers 21 14   + 7 6.357 40 158,93 
 3 BC Pinschoner Rostock III 15 10   + 5 6.012 40 150,30 
 4 BC Schwerin V 11 8   + 3 5.208 40 130,20 
 5 Schweriner BV VII 10 6   + 4 3.237 20 161,85 

 Bezirksliga Staffel 2 - 2. Spieltag 
 09.10.2021      Rostock - Bowlmy      Leitung: BC Pinschoner Rostock 3 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 HCC BC Rostock IV 15 10   + 5 3.577 20 178,85 
 2 de Bowlers 10 6   + 4 3.144 20 157,20 
 3 BC Pinschoner Rostock III 9 6   + 3 3.054 20 152,70 
 4 BC Schwerin V 8 6   + 2 2.685 20 134,25 

 5 Schweriner BV VII 0 0   + 0 0 0 0,00 
 



Bezirksliga Staffel 2 - 2. Spieltag 
 09.10.2021   Rostock - Bowlmy 
 1 HCC BC Rostock IV (HCC4) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Steller, Ruben 1.005 / 5 201,0 252 193 252 193 210 157 
 Taude, Wolfgang 886 / 5 177,2 222 173 139 222 164 188 
 Wulff, Helmut 857 / 5 171,4 189 147 184 160 177 189 
 Jäniche, Moritz 829 / 5 165,8 206 172 137 206 154 160 
 Team: 3.577 / 20 178,8 781 685 712 781 705 694 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: BCS5 Pin3 --- SBV7 deBo 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 547 575 0 629 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 de Bowlers (deBo) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Becker, Michael 877 / 5 175,4 199 154 181 155 199 188 
 Franke, Thomas 807 / 5 161,4 179 159 170 179 159 140 
 Wohlgemuth, Volker 746 / 5 149,2 164 153 164 147 137 145 
 Weber, Tobias 714 / 5 142,8 171 127 171 121 139 156 
 Team: 3.144 / 20 157,2 686 593 686 602 634 629 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: Pin3 SBV7 BCS5 --- HCC4 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 678 0 597 694 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 0 2 2 2 0 

 3 BC Pinschoner Rostock III (Pin3) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Siegert, Ingo 808 / 5 161,6 184 184 144 157 150 173 
 Ehmann, Gerlinde 781 / 5 156,2 196 196 157 177 120 131 
 Grapenthin, Norbert 742 / 5 148,4 170 153 131 155 133 170 
 Wendt, Annegret 723 / 5 144,6 164 145 143 149 122 164 
 Team: 3.054 / 20 152,7 678 678 575 638 525 638 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: deBo HCC4 SBV7 BCS5 --- 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 593 712 0 552 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 2 0 2 0 2 

 4 BC Schwerin V (BCS5) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Ahrenberg, Peter 492 / 3 164,0 191 144 0 157 191 0 
 Kluth, Dierk 792 / 5 158,4 178 157 178 175 133 149 
 Gonzales, Robert 623 / 5 124,6 140 127 114 140 122 120 
 Sevecke, Iris 238 / 2 119,0 127 0 111 0 0 127 
 Junghans, Jeanette 540 / 5 108,0 125 119 101 125 106 89 
 Team: 2.685 / 20 134,2 597 547 504 597 552 485 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: HCC4 --- deBo Pin3 SBV7 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 685 602 525 0 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 0 2 0 2 2 



 Bezirksliga Staffel 2 
 Einzelauswertung Liga gesamt - Spielerinnen 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Altermann, Christin 812 5 162,40 180 Schweriner BV MVP 
 2 Ehmann, Gerlinde 1.558 10 155,80 196 BC Pinschoner Rostock MVP 
 3 Kieper, Jana 757 5 151,40 172 Schweriner BV MVP 
 4 Wendt, Annegret 723 5 144,60 164 BC Pinschoner Rostock MVP 
 5 Radloff, Uta 638 5 127,60 149 BC Pinschoner Rostock MVP 
 6 Junghans, Jeanette 1.102 10 110,20 125 BC Schwerin MVP 
 7 Sevecke, Iris 532 5 106,40 127 BC Schwerin MVP 
 
 
 
 Bezirksliga Staffel 2 
 Einzelauswertung Liga gesamt - Spieler 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Kaping, Chris-Detlev 961 5 192,20 222 HCC BC Rostock MVP 
 2 Steller, Ruben 1.886 10 188,60 252 HCC BC Rostock MVP 
 3 Giese, Thomas 916 5 183,20 222 HCC BC Rostock MVP 
 4 Evert, Alexander 890 5 178,00 219 Schweriner BV MVP 
 5 Becker, Michael 877 5 175,40 199 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 6 Taude, Wolfgang 1.721 10 172,10 222 HCC BC Rostock MVP 
 7 Wulff, Helmut 857 5 171,40 189 HCC BC Rostock MVP 
 8 Jäniche, Moritz 829 5 165,80 206 HCC BC Rostock MVP 
 9 Siegert, Ingo 1.617 10 161,70 193 BC Pinschoner Rostock MVP 
 10 Wohlgemuth, Volker 1.605 10 160,50 187 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 11 Franke, Thomas 1.597 10 159,70 221 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 12 Kluth, Dierk 792 5 158,40 178 BC Schwerin MVP 
 13 Schnur, Bernd 778 5 155,60 201 Schweriner BV MVP 
 14 Ahrenberg, Peter 930 6 155,00 192 BC Schwerin MVP 
 15 Weber, Tobias 1.525 10 152,50 177 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 16 Karsunke, Andreas 753 5 150,60 176 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 17 Grapenthin, Norbert 1.476 10 147,60 170 BC Pinschoner Rostock MVP 
 18 Brauer, Eckard 734 5 146,80 175 BC Schwerin MVP 
 19 Gonzales, Robert 1.118 9 124,22 140 BC Schwerin MVP 
 
 
 
 Bezirksliga Staffel 2 - 2. Spieltag 
 09.10.2021      Rostock - Bowlmy Einzelauswertung Spielerinnen 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Ehmann, Gerlinde 781 5 156,20 196 BC Pinschoner Rostock MVP 
 2 Wendt, Annegret 723 5 144,60 164 BC Pinschoner Rostock MVP 
 3 Sevecke, Iris 238 2 119,00 127 BC Schwerin MVP 
 4 Junghans, Jeanette 540 5 108,00 125 BC Schwerin MVP 
 
 
 
 Bezirksliga Staffel 2 - 2. Spieltag 
 09.10.2021      Rostock - Bowlmy Einzelauswertung Spieler 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Steller, Ruben 1.005 5 201,00 252 HCC BC Rostock MVP 
 2 Taude, Wolfgang 886 5 177,20 222 HCC BC Rostock MVP 
 3 Becker, Michael 877 5 175,40 199 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 4 Wulff, Helmut 857 5 171,40 189 HCC BC Rostock MVP 
 5 Jäniche, Moritz 829 5 165,80 206 HCC BC Rostock MVP 
 6 Ahrenberg, Peter 492 3 164,00 191 BC Schwerin MVP 
 7 Siegert, Ingo 808 5 161,60 184 BC Pinschoner Rostock MVP 
 8 Franke, Thomas 807 5 161,40 179 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 9 Kluth, Dierk 792 5 158,40 178 BC Schwerin MVP 
 10 Wohlgemuth, Volker 746 5 149,20 164 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 11 Grapenthin, Norbert 742 5 148,40 170 BC Pinschoner Rostock MVP 
 12 Weber, Tobias 714 5 142,80 171 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 13 Gonzales, Robert 623 5 124,60 140 BC Schwerin MVP 


